
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

■3/» Юз
П Р И К А З

2022 г. № 6/0

Уфа

О стоимости обучения студентов с полным возмещением 
затрат на обучение (по программам подготовки бакалавра)

На основании письма Министерства просвещения РФ от 22.02.2022г. 

№ 11-114, в соответствии с итоговыми значениями и величинами

составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг 

по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми 

корректирующими коэффициентами и порядком их применения, а также 
территориальными корректирующими коэффициентами к базовым нормативам 

затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказание 

государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания федеральными государственными 

бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего 

образования Российской Федерации, и порядком их применения 

утвержденными заместителем Министра науки и высшего образования 

Российской Федерации А.В. Омельчуком от 07.07.2021г., постановления 

Совета Российского Союза ректоров от 02.03.2022 г. № 1, протокола заседания 
Совета ректоров вузов Республики Башкортостан от 19.04.2022г., а также в 

целях обеспечения доступности высшего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов 1 курса очной формы 

обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по 

программам подготовки бакалавра на 2022-2023 учебный год в следующем 

размере:

о  стоимости обучения студентов с полным возмсщснисмзатрат на обучение (по программам подготовки бакалавра)-47/1



Код Направление
подготовки Профиль Стоимость

(руб.)
03.03.01 П р и кл ад н ы е ф и зи к а  и 

м атем ати ка М атем ати ка  и  ф и зи ка 163 135

05.03.06 Э кологи я  и 
п р и р о д о п о л ьзо ван и е

П ри р о д о п о л ьзо ван и е 163 135

06.03.01 Б и ология Б иоэкологи я 163 135Г  ен ети ка

09.03.02 И н ф о р м ац и о н н ы е 
си стем ы  и тех н о л о ги и

П ро екти р о ван и е и р азр аб о тк а  
п р о гр ам м н ы х  р еш ен и й 163 135

09.03.03 П р и кл ад н ая
и н ф о р м ати ка

П рограм м н ы е р еш ен и я  д л я  ц и ф р о во й  
экон ом и ки 163 135
П р и клад н ая  и н ф о р м ати ка  в 
зд равоохран ен и и

11.03.04 Э лектр о н и ка  и 
н ан о эл ектр о н и ка Н ан о эл ектр о н и ка  м и кр о стр у кту р 163 135

44.03.01 П ед аго ги ческо е
о б р азо ван и е

Ф и зи ческая  ку л ьту р а

142 708

Н ачальн ое об р азо ван и е
Д о ш ко л ьн о е  о б р азо ван и е
Х уд о ж ествен н о е  о б р азо ван и е  
(хореограф ия)
М узы кальн ое  о б р азо ван и е

44.03.02
П сихолого
педагогическое
образование

П си хологи я  и со ц и ал ьн ая  п ед аго ги ка

142 708П си хологи я  в у п р авл ен и и  и эко н о м и ке

П си хологи ческое  к о н су л ьти р о ван и е  и 
м ед и ац и я  в со ц и ал ьн о й  сф ере

44.03.03
С п ец и альн о е
(д еф екто л о ги ч еско е)
об р азо ван и е

Л огоп еди я
142 708

Д о ш ко л ьн ая  д еф екто л о ги я

44.03.04
П р о ф есси о н ал ьн о е  

о б у ч е н и е (п о  

отраслям )

П раво  и п р аво о х р ан и тельн ая  
д еятельн ость

142 708Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е
Д еко р ати вн о -п р и кл ад н о е  и ску сство  и 
ди зай н

44.03.05
П ед аго ги ческо е  
о б р азо ван и е (с д ву м я  
п р о ф и л ям и  п од го то вки )

И стория  и о б ш ество зн ан и е

142 708

О б щ ествозн ан и е и ан гл и й ск и й  язы к

Ф и зи ка  и и н ф о р м ати ка

М атем ати ка  и и н ф о р м ати ка

Б и ологи я  и хим и я

Г еограф и я  и би ологи я

Р усски й  язы к и л и тер ату р а

Р одн ой  (татарски й) язы к , л и тер ату р а  и 
ан гли й ски й  язы к
Р одной  (баш ки рски й ) язы к , л и тер ату р а  
и и н остран н ы й  (ан гли й ски й ) язы к
А н гл и й ски й  язы к  и н ем ец к и й  язы к
Р одн ой  (баш ки рски й ) язы к , л и тер ату р а  
и начальн ое образован ие.

о  стоимости обучения студентов с полным возметениемзатрат на обучение (по программам подготовки бакалавра)-47/1



Р одной  (б аш ки рски й ) язы к, л и тер ату р а  с 
д ош кольн ой  л о го п еди ей
А н гли й ски й  язы к  и ки р ги зски й  язы к
А нгли й ски й  язы к  и русски й  язы к  как 
и н остранн ы й
Р одной  (б аш ки р ски й ) язы к , л и тер ату р а  и 
ин остран н ы й  (ки тай ски й ) язы к

И зобрази тельн ое  и скусство  и тех н о л о ги я

Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и б езо п асн о сть  
ж и зн едеятельн ости

45 .03 .02 Л и н гви сти ка
П еревод  и п ер ево д о вед ен и е  (ан гли й ски й  
язы к, н ем ец ки й /ф р ан ц у зски й  язы к)

142 708

51.03 .06
Б и б л и о теч н о 
и н ф о р м ац и о н н ая
д еятельн о сть

Р еф ерен т - ан ал и ти к  и н ф о р м ац и о н н ы х  
ресурсов

142 708

54.03,01 Д изайн К ом п ью терн ая  гр аф и к а  и ан и м ац и я 282 430

2. Установить стоимость обучения студентов 1 курса заочной формы 

обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по 

программам подготовки бакалавра на 2022-2023 учебный год в следующем 

размере:

Код Направление
подготовки Профиль Стоимость

(руб.)
39.03 .02 С о ц и ал ьн ая  р аб о та

С оц и альн ая  заш и та  и со ц и ал ьн о е  
о бслуж и ван и е сем ей  и д етей

40  000

44.03.01
П ед аго ги ческо е
о б р азо ван и е

Ф и зи ческая  культура

40 000

Н ачальн ое об р азо ван и е
Д ош кольн ое  о б разован и е
И н ф о р м ати ка  и и н ф о р м ац и о н н ы е 
техн ологи и  в обр азо ван и и
П едагог д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  
(ту р и стско -кр аевед ч еско й  и 
естествен н о н ау ч н о й  н ап р авл ен н о стей )
Р усски й  язы к, л и тер ату р а
Р одной  (б аш ки рски й ) язы к, л и тер ату р а
И стория
Р одн ой  (татарски й ) язы к , л и тер ату р а

44 .03 .02
П си х о л о го п ед аго ги ч еск о е
о б р азо ван и е

П си хологи я  и соц и ал ьн ая  п ед аго ги ка

40 000П си хологи ческое  ко н су льти р о ван и е  и 
м еди ац и я  в со ц и альн ой  сф ере
П си хологи я  в уп р авл ен и и  и эко н о м и ке

44.03.03

С п ец и альн о е
(д еф екто л о ги ч еско е)
о б р азо ван и е

Л огоп еди я 40 000

Д ош кольн ая  д еф екто л о ги я
О б разован и е д етей  с и н тед лекту альн ы м и  
наруш ен и ям и  ^  .

40 000

о  стоимосш обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение (по программам подтоговки оакалавра
IIP A l l

Д10Т0ВКИ бакалавр^-47/1



44.03.04
П р о ф есси он альн ое  
о б у чен и е (по  отраслям )

Ц иф ровы е техн ологи и  в соц и альн ой  
сф ере

40 000П раво  и п равоохран и тельн ая  
д еятельн ость
Э коном ика и управлени е
Д екорати вн о-п ри клад н ое  и ску сство  и 
дизайн

46.03.02
Д о ку м ен то вед ен и е и 
ар хи воведен и е

Д окум ен товеден и е и д о ку м ен тац и о н н о е 
об есп ечение у п равлен и я  (Д О Т )

40 000

3. Установить стоимость обучения студентов 1 курса очно-заочной 

формы обучения на договорной (платной) основе с полным возмещением 

затрат по программам подготовки бакалавра на 2022-2023 учебный год в 
следующем размере:

Код Направление
подготовки Профиль Стоимость ! 

(руб.)
05.03.06

Э ко ло ги я  и 
п р и р о д о п о л ьзо ван и е

П ри ро д о п о л ьзо ван и е 35 000

11.03.04
Э л ектр о н и ка  и 
н ан о эл ектр о н и ка

Н ан о эл ектр о н и ка  м и кр о стр у кту р 35 000

37.03.01 П си хологи я С оци альная  пси хологи я 50 000

44.03.01
П едагоги ческое
образован и е

М узы кальное о б разован и е
45 000Х удож ествен н ое об разован и е 

(хореограф ия)

44.03.02
П си х о л о го 
п едагоги ческое
образован и е

П сихологи я в уп р авл ен и и  и экон ом и ке 45 000

44.03.04
П роф есси он альн ое  
о б у чен и е (по  отраслям )

Ф и зкультурн о-сп орти вн ая  деятельн ость
45 000

54.03.01 Д и зайн К ом п ью терн ая  гр аф и к а  и  ан и м ац и я 75 000

4. Студентам с полным возмещением затрат на обучение оплатить 

обучение не позднее начала семестра.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
экономической и административно-хозяйственной деятельности 

Е.А. Дубницкого.

Ректор С.Т. Сагитов

о  стоимости обучения студентов с полным возмещением затрат m обучение (по программам подготовки бакалавра)-47/1


